
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA DI NUORO 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

      

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

N. 17 DEL 28-06-2021 

 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE AREA DI SOSTA LIMITATA  DISCO ORARIO 60 MINUTI  - 

NELLA LOCALITA' LA TORRE DEL  COMUNE DI BARI SARDO  ANNO 

2021 

 

 

 

 

Il giorno 28-06-2021,  il Responsabile del servizio Prunas Adriana 

 

ORDINA 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n°37 del 19/05/2021, avente per oggetto Istituzione 

e ubicazione di stalli di sosta a pagamento e disco orario nucleo abitato “La Torre” e 

zone costiere del Comune di Bari Sardo, con la quale sono state individuate le aree di 

sosta a pagamento,  da effettuarsi mediante idonei sistemi di controllo; 

CONSIDERATA  la necessità di disciplinare con propria ordinanza la circolazione dei veicoli per garantire 

maggiore sicurezza alla circolazione degli stessi nelle vie del Comune di Bari Sardo, 

prioritariamente nella località La Torre;  

VISTA  che, in virtù della Deliberazione sopracitata, è stata programmata nel Comune di Bari 

Sardo l’istituzione di aree da destinare a sosta limitata – disco orario 60 minuti – dalle ore 

8,00 alle ore 20,00, sia nei giorni festivi che nei giorni feriali, al fine di garantire la rotazione 

dei veicoli, limitatamente ai seguenti tratti di strada : 

 Via La torre direzione Bari Sardo – La Torre, tratto  DX compreso fra l’incrocio di 

Via degli Ulivi e Via La Torre ( fino ingresso cancello Hotel La Torre ); 

 Via La torre direzione  La Torre – Bari Sardo, tratto  DX compreso fra fine 

parcheggio comunale Piazzetta dei Cantori e ingresso parcheggio comunale 

sterrato;  
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di dar corso, in conformità alle disposizioni di cui ai sopracitati 

atti, ai provvedimenti necessari per l’attivazione del servizio in oggetto, in considerazione 

del posizionamento della segnaletica stradale necessaria; 

ESEGUITE le opportune indagini e sopralluoghi con gli Agenti di Polizia Locale; 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 3  del 04/01/2021, mediante la  quale la sottoscritta è stata 

nominata  Responsabile del Servizio Polizia Locale; 

VISTO il D.Lgs. n°285 del 30 aprile 1992, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n°495 del 16/12/1992;  

VISTO il D.Lgs. n°267 del 18 agosto 2000, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 



  

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.17 del 28-06-2021 COMUNE DI BARISARDO 
 

Pag. 2 

ORDINA  

Siti Ubicazione DISCO ORARIO 60 MINUTI Orario Tariffa 

D 

Via della Torre direzione Bari Sardo – La Torre 

Tratto DESTRO compreso fra l’incrocio di via degli 

Ulivi e via della Torre – altezza rotonda,  

8.00 – 20.00 Libero 

         D 

Via La torre direzione  La Torre – Bari Sardo, 

Tratto  DESTRO compreso fra fine parcheggio 

comunale Piazzetta dei Cantori e ingresso 

parcheggio comunale sterrato; 

8.00 – 20.00 Libero 

 

 

CHE  l’efficacia della presente Ordinanza è subordinata all’apposizione della prescritta 

segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16 dicembre 

1992, n° 495; 

CHE  la regolarità della sosta dei veicoli nel tempo è subordinata all’esposizione  “in modo 

chiaramente visibile”, dell’ora di arrivo  in cui il parcheggio ha avuto luogo, 
mediante il dispositivo disco-orario o in qualsiasi modo, purché l’ostensione 
sia visibile e facilmente intelligibile.   

 

DISPONE 

 

DI abrogare le precedenti disposizioni comunali in contrasto con la presente Ordinanza 

CHE per garantire un’adeguata informazione agli utenti, di procedere a: 

- posizionare adeguata segnaletica; 

- occultare, se in contrasto con la presente ordinanza, la segnaletica esistente; 

-ripristinare la segnaletica esistente alla fine del periodo previsto e cioè al 01/10/2021; 

CHE copia della presente Ordinanza sia notificata alla Stazione Carabinieri di Bari Sardo; 

CHE copia della presente Ordinanza sia trasmessa gli Agenti di Polizia Locale, i quali sono 

incaricati della sorveglianza per l’esatta osservanza della stessa; 

 

ORDINA 

 

CHE alla presente ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’albo pretorio 

del Comune di Bari Sardo ai sensi di legge; 

AVVERTE 

CHE - nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme; 

- si potrà procedere alla rimozione coatta degli autoveicoli in divieto di sosta; 

CHE avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale previa notifica a questa Amministrazione entro 60 giorni dalla 

data di Pubblicazione della presente ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, 

oppure, in via alternativa, il ricorso al Capo dello Stato ( D.P.R. 24/11/1971) n. 1199 

entro 120 (centoventi) giorni. 

- in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992, sempre 

nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 

dei Trasporti e delle Infrastrutture, con la procedura di cui all'art 74 del regolamento, 

emanato con D.P.R. n° 495/1992. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far 

osservare scrupolosamente la presente ordinanza. I contravventori saranno puniti a 



  

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.17 del 28-06-2021 COMUNE DI BARISARDO 
 

Pag. 3 

termine di legge. 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

           Uff. Prunas Adriana 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 

per 15 giorni consecutivi dal            al            

Lì             

 

 

 

 

 


